



Honduras, C.A.

LAS FLORES, LEMPIRA
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 17/7/2017
Hora : 09:53 a.m.
USUARIO: ADA.CACERES
Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|--|------------|---------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 295,099.67 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 290,139.75 | |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 4,959.92 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 295,099.67 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 32,479.57 |
| 5232 | Derechos | 29,472.22 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 3,007.35 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 32,479.57 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 1,541.05 |
| 5321 | Venta de Servicios | 1,541.05 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 1,541.05 |
| 5500 | Donaciones y Transferencias | | |
| 5530 | Transferencias Corrientes | | 173,406.39 |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 173,406.39 | |
| 5540 | Transferencias de Capital | | 982,636.19 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 982,636.19 | |
| | TOTAL Donaciones y Transferencias | | 1,156,042.58 |
| | TOTAL INGRESOS | | 1,485,162.87 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | 225,609.42 |
| 6111 | Remuneraciones | 225,609.42 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 483,257.32 |
| 6121 | Servicios Básicos | 6,947.31 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 458,810.00 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 11,400.01 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 5,000.00 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 1,100.00 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | 65,622.00 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 1,337.00 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 64,285.00 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 774,488.74 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6430 | Transferencias Corrientes | | 4,000.00 |
| 6433 | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 4,000.00 | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 487,470.00 |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 487,470.00 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 491,470.00 |
| | TOTAL GASTOS | | 1,265,958.74 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | 219,204.13 |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2017

Fecha Final: 31/05/2017

0s+js/j9Jme2Zk6BYKvJTP8dqrQKjEToUaA2C2KmLhsYxz/Xa0ITgCOyVDEU3rXjnWbv1D0kU5zxn+pEAMwsz6imsKuwGyM4Y0tHGWXcVUv7orrLJ5Y3ajgTw5GkC8XncC72EePBBtKLQubyyqME9DqvcVzQFgt+V68EZiG/G/vkC2T1ba 0OcTEQVnfqydxT5K14hVldc6P4x9GLLXBCrj0+x0teC7gpp0klGwqec=